



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor dopravy**



Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-175276/2024/01
Vyřizuje linka: Ing. Čech/476
V Praze dne: 13. 5. 2024

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy, obdržela dne 29. 4. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„...Dotaz podle Zákona 106 / 1999 Sb

(1) Kdo stanovil konkrétní rozmístění značek IZ8a Zóna s dopravním omezením a IZ8b Konec zóny s dopravním omezením?

(2) Kdo toto projektoval? Jak a kým byla zakázka na projekt soutěžena v případě externího dodavatele?

(3) Kým a kdy byly značky nainstalovány na komunikacích, které má vaše městská část ve správě (s výjimkou komunikací I. třídy)?

(4) Jak byl vybrán zhotovitel této instalace?

(5) Jaká byla vysoutěžena a konečná cena projektu a cena pořízení?

(6) Byla značky v průběhu jejich umístění opravovány, kým a za jakou cenu?

(7) Kde vede Městská část prahy 10 o výše uvedeném dokumentaci, kterou dle původní odpovědi „nemá k dispozici“?

(8) Jakým způsobem řeší odbor dopravy Úřadu městské části Praha 10 dopravní přestupky v případě sporu, zda nastaly před značkou IZ8a Zóna s dopravním omezením anebo za značkou IZ8b Konec zóny s dopravním omezením, když nezná jejich umístění a nemá je k dispozici?

(9) Jaký je plán rozvoje cyklostezek na území Městské části Prahy 10?...“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

„(1) Kdo stanovil konkrétní rozmístění značek IZ8a Zóna s dopravním omezením a IZ8b Konec zóny s dopravním omezením?“

Stanovení dopravního značení vydal odbor dopravy ÚMČ Praha 10.

K níže uvedeným otázkám ve znění:

„(2) Kdo toto projektoval? Jak a kým byla zakázka na projekt soutěžena v případě externího dodavatele?“

(3) Kým a kdy byly značky nainstalovány na komunikacích, které má vaše městská část ve správě (s výjimkou komunikací I. třídy)?

(4) Jak byl vybrán zhotovitel této instalace?

(5) Jaká byla vysoutěžená a konečná cena projektu a cena pořízení?

(6) Byla značky v průběhu jejich umístění opravovány, kým a za jakou cenu?“

bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky.

„(7) Kde vede Městská část praha 10 o výše uvedeném dokumentaci, kterou dle původní odpovědi „nemá k dispozici“?“

Povinný subjekt uvedenou dokumentaci nevede.

„(8) Jakým způsobem řeší odbor dopravy Úřadu městské části Praha 10 dopravní přestupky v případě sporu, zda nastaly před značkou IZ8a Zóna s dopravním omezením anebo za značkou IZ8b Konec zóny s dopravním omezením, když nezná jejich umístění a nemá je k dispozici?“

Povinný subjekt není příslušný k řešení dopravních přestupků spojených s nerespektováním dopravních značek IZ8a a IZ8b, příslušným úřadem je odbor dopravně správních činností Magistrátu hlavního města Prahy, tj. odbor dopravy ÚMČ Praha 10 žádným způsobem neřeší Vámi uvedené dopravní přestupky.

K níže uvedené otázce ve znění:

„(9) Jaký je plán rozvoje cyklostezek na území Městské části Praha 10?..“

bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky.

Nad rámec žádosti Vám povinný subjekt sděluje, že výstavbu cyklostezek, stejně jako ostatních komunikací a obecně veškeré dopravní infrastruktury v Praze, zajišťuje hlavní město Praha prostřednictvím TSK hl. m. Prahy a.s. MČ Praha 10 tak nemá k dispozici aktuální plán rozvoje cyklostezek, má zpracovaný pouze obecný dokument, Generel cyklistických cest viz <https://verejneprostory.cz/doprava/cyklisticka/cyklogenerel>.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Ing. Daniel Čech
vedoucí oddělení státní správy
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“